【問い合わせ】

ものづくり推進課

担当 外久保 貴恵

電話 019-626-7538

市政記者クラブ加盟社 各位

岩手もりおか学生デジタルアイデアコンテスト

実行委員会設立総会を開催します

 岩手県内における IT人材の育成・発掘や県内での実用化が見込めるデジタル技術の活用案創

出を目的に、学生を対象にしたアイデアコンテスト、「岩手もりおか学生デジタルアイデアコン

テスト」を開催するにあたり、実行委員会設立総会を下記の通り開催致します。

記

１ 日 時  令和４年５月 26日（木） 10時 30分～11時 30分

２ 場 所  盛岡市産学官連携研究センター（コラボ MIU）１階会議室

３ 内 容

(1) 会則の承認

(2) 役員の選任

 (3) 事業計画及び負担金について

４ 参加予定団体（順不同）

  岩手県盛岡広域振興局、盛岡市、滝沢市、国立大学法人岩手大学、公立大学法人岩手県立

大学、岩手県立産業技術短期大学校、株式会社岩手めんこいテレビ、株式会社ネクスト

【岩手もりおか学生デジタルアイデアコンテスト「デジコン！2022」について】

○ 当実行委員会は、産学官連携の元、岩手の未来を担うＩＴ人材の育成を目的としていま

す。岩手県内全域の学生たちが、様々なアイデアを出し合い、競い成長し、そして産学官

が連携し学生たちのアイデア実現に向け支援する場となることを目指します。また、この

コンテストで活躍する学生の県内就業機会の増加や、UIターンの推進にも繋げ、県内人口

増へも寄与していくことが重要であると考えております。

○ 岩手県のデジタル化に今後関わる学生を擁する教育機関、そして岩手の課題に向き合う

自治体や関係機関、地域に根差す企業と連携を図り、新事業・新産業創出や地域課題解決

をするＩＴ人材の基盤を作ることを大きな目標として掲げ、「岩手もりおか学生デジコン実

行委員会」を設立するものであります。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年５月19日

商工労働部

 ものづくり推進課

	プレスリリース（デジコン／盛岡）
	デジコン(20220425)
	アイデアコンテスト2022ポスターoutai

	デジコンチラシ2022裏(20220425)